

## 貸借対照表

2020(令和2)年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額	
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
現金預金	24,652,393	
貯蔵品	2,109,402	
未成調査支出金	3,120,957	
未収金	22,909,174	
立替金	223,515	
前払費用	23,195	
流動資産合計		53,038,636
2. 固定資産		
(1)有形固定資産		
車輛運搬具	3	
什器備品	3	
有形固定資産計		6
(2)投資その他の資産		
保証金	750,000	
リサイクル預託金	42,580	
基金積立預金	31,000,000	
基金預金/西田基金	7,502,314	
投資その他の資産計		39,294,894
固定資産合計		39,294,900
資産合計		92,333,536
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
前受会費	100,000	
預り金	854,886	
未成調査前受金	1,801,400	
未払費用	5,025,584	
未払消費税等	1,823,200	
流動負債合計		9,605,070
負債合計		9,605,070
<b>III 正味財産の部</b>		
前期繰越正味財産		81,190,429
当期正味財産増減額		1,538,037
正味財産合計		82,728,466
負債及び正味財産合計		92,333,536

2019(令和 元)年度 活動計算書

2019(平成31)年4月1日から2020(令和 2)年3月31日まで

(単位:円)

科目	特定非営利活動	その他事業	合計
<b>I 経常収入の部</b>			
1 受取会費			
正会員	1,140,000		1,140,000
賛助会員	1,270,000		1,270,000
2 受取寄付金			
寄付金収入	9,139,751		9,139,751
3 受取助成金等			
助成金収入	11,378,791		11,378,791
4 事業収益			
被災者支援事業	36,046,838		36,046,838
講演会事業	5,810,353		5,810,353
広報関連事業	0		0
調査研究・出版事業	1,964,600		1,964,600
人材交流・ネット事業	4,391,417		4,391,417
養成講座・研修事業	17,430,827		17,430,827
相談・助言・提言事業	1,530,187		1,530,187
スタディツアー事業	48,000		48,000
5 その他収益			
物販収入		1,518,026	1,518,026
雑収入	187,564		187,564
受取利息	426		426
経常収益合計	90,338,754	1,518,026	91,856,780
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
被災者支援事業	39,893,467		39,893,467
講演会事業	3,237,997		3,237,997
研究調査・出版事業	765,812		765,812
人材交流・ネット事業	4,025,689		4,025,689
広報関連事業	944,084		944,084
養成講座・研修事業	6,733,674		6,733,674
相談・助言・提言事業	1,404,679		1,404,679
スタディツアー事業	202,631		202,631
助成金事業	12,211,391		12,211,391
物販仕入		621,331	621,331
事業費計	69,419,424	621,331	70,040,755
2 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	1,710,881		1,710,881
雑給	778,708		778,708
法定福利費	4,104,903		4,104,903
福利厚生費	341,771		341,771
人件費計	6,936,263	0	6,936,263

(2)その他経費			
研修費	400,480		400,480
消耗品費	655,806		655,806
賃借料	2,734,597		2,734,597
旅費交通費	1,040,480		1,040,480
通信運搬費	1,063,615		1,063,615
水道光熱費	295,579		295,579
印刷製本費	108,390		108,390
保険料	177,970		177,970
修繕費	137,581		137,581
減価償却費	45,803		45,803
租税公課	4,151,558		4,151,558
会議費	103,543		103,543
雑費	2,426,323		2,426,323
その他経費計	13,341,725	0	13,341,725
管理費計	20,277,988	0	20,277,988
経常費用計	89,697,412	621,331	90,318,743
当期経常増減額	641,342	896,695	1,538,037
経理区分振替額	896,695	△ 896,695	0
当期正味財産増減額	1,538,037	0	1,538,037
前期繰越正味財産額			81,190,429
次期繰越正味財産額			82,728,466